
C O P I A  
 

 

COMUNE DI GAMBUGLIANO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244 

Tel. 0444/951601 – Fax 0444/951630 

  

 
_________________________________________________________________________________ 
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero  9   Del  10-06-2019 

 
 

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' 

DEI CONSIGLIERI COMUNALI (CAPO II - TITOLO III DEL D.LGS. 

18.08.2000 N. 267) E CONVALIDA DEGLI ELETTI. 

 
 
L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di giugno alle ore 20:00, 
nella sala delle adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e 
dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del SINDACO FORLIN MATTEO il 
Consiglio Comunale in Prima convocazione. 
Partecipa il Segretario Comunale  PELLE' MICHELANGELO 
 

FORLIN MATTEO P OLIVIERO VALENTINA P 

CARLOTTO LUCA P POZZA DANIELE P 

CARLOTTO ELISABETTA P BOVO ROMEO P 

CHILESE FATIMA P PERLINI SABRINA A 

CORATO MATTEO P IVE SUSANNA A 

FORTUNA MAURIZIO P 
  

 
 
ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   2. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio Comunale a trattare l’argomento di cui in oggetto. 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 9 del 10-06-2019 Pag. 2 
 

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' 
DEI CONSIGLIERI COMUNALI (CAPO II - TITOLO III DEL D.LGS. 
18.08.2000 N. 267) E CONVALIDA DEGLI ELETTI. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il sig. Matteo Forlin, eletto Sindaco nella consultazione elettorale del 26 maggio 2019, 
presiede la seduta e informa che, in conformità a quanto dispone l'art. 41 del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali", nella seduta 
immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di deliberare su 
qualsiasi altro oggetto, ancorchè non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 
condizione degli eletti a norma del Capo II - Titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi 
quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata 
nell'art. 69. 

 Il sig. Sindaco-Presidente fa, quindi, dare lettura: 

- del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco 

- dell'elenco dei Consiglieri proclamati eletti dal Presidente dell’unica Sezione 
Elettorale, a seguito delle Elezioni Comunali tenutesi il 26 maggio 2019, come risulta 
dalla copia del verbale trasmesso alla Segreteria Comunale in data 27 maggio 2019 

 Pertanto il Presidente invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano 
condizioni di nullità alla elezione di uno o più dei Consiglieri citati precisandone i motivi. 

 Apre la discussione. 

 Non avendo alcun Consigliere preso la parola il Presidente mette ai voti la proposta di 
convalida degli eletti. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 VISTO il verbale del Presidente dell’unica Sezione elettorale in data 27 maggio 2019 ,   
contenente i risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in 
questo Comune il 26 maggio 2019; 
  

VISTO il Capo II - Titolo III del D.Lgs. n. 267/2000; 
  

DATO ATTO che: 
- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle 

relative notifiche agli atti; 
- né in sede di compimento delle operazioni del Presidente di Sezione né 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità ed incompatibilità nei 
confronti dei proclamati eletti; 

- nessun motivo di ineleggibilità ed incompatibilità è stato sollevato in aula nei confronti 
dei Consiglieri; 

 PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti 
dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in 
narrativa; 

 VISTE le cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste dal Capo II - Titolo III del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267; 

 ACCERTATA la regolarità della condizione di eleggibilità e di compatibilità del Sindaco e di 
tutti i Consiglieri proclamati eletti; 

 VISTO il preventivo parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267, dal responsabile della Struttura Segreteria in ordine alla regolarità tecnica; 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 9 del 10-06-2019 Pag. 3 
 

 CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano dai n. 9 consiglieri presenti e 
votanti 

DELIBERA 
 

1. di dare atto dell'insussistenza di cause di ineleggibilità ed incompatibilità nei confronti 
del Sindaco e dei Consiglieri Comunali proclamati eletti; 

2. di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 26 
maggio 2019, alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 

Candidato eletto Sindaco: 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA VOTI DI LISTA 

Forlin Matteo Insieme per Gambugliano 424 

 

Candidati eletti Consiglieri: 

COGNOME E NOME 
LISTA DI 

APPARTENENZA 
CIFRA INDIVIDUALE 

1. Pozza Daniele Insieme per Gambugliano 478 

2. Carlotto Luca Insieme per Gambugliano 466 

3. Carlotto Elisabetta  Insieme per Gambugliano 464 

4. Fortuna Maurizio  Insieme per Gambugliano 458 

5. Corato Matteo  Insieme per Gambugliano 451 

6. Oliviero Valentina Insieme per Gambugliano 445 

7. Chilese Fatima Insieme per Gambugliano 444 

8. Bovo Romeo (candidato 
Sindaco) 

Partito Valore Umano 47 (voti di lista) 

9. Perlini Sabrina Partito Valore Umano 49 

10. Ive Susanna Partito Valore Umano 48 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  

Su proposta del Presidente; 

 CONSIDERATA l'urgenza di dar corso agli adempimenti di competenza di questa 
Amministrazione; 

 CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano dai n. 9 consiglieri presenti e 
votanti 
 

DELIBERA 
 

1. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

2. di trasmettere, per conoscenza, copia della presente deliberazione al sig. Prefetto di 
Vicenza. 

  
  

 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 9 del 10-06-2019 Pag. 4 
 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 

 
    

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 

 

 
 

Data 03-06-19 Il Responsabile del servizio 

 F.to PIEROBON MATTEO 

 _________________________________ 

 

    

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole 

 

 
 

Data 03-06-19 Il Responsabile del servizio 

 F.to PIEROBON MATTEO 

 _________________________________ 

 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 9 del 10-06-2019 Pag. 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to FORLIN MATTEO 

 
F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 
Lì,   14.06.2019          

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
 
 
___________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le 
modalità previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
 
Li, 10-06-2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
__________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale. 
 
li                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PELLE' MICHELANGELO 

______________________________ 
 


